1
PAGE
6

Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 декабря 2018 года № 847-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНТНО-СПОСОБНОЙ ЭКОНОМИКИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2015-2020 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 15.12.2014 № 1340-ПА
В целях уточнения мероприятий и перераспределения объема бюджетных ассигнований, в соответствии с пунктом 8.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.08.2017 № 148-ра «Об утверждении структуры муниципальных программ Шелеховского района на 2018 год», руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2014 № 1340-па, следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы. Объемы и источники финансирования» раздела 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составит 13 139,5 тыс. рублей:

2015 г. – 7 352,0 тыс. руб.,

2016 г. – 4 614,6 тыс. руб.,

2017 г. –    195,6 тыс. руб.,

2018 г. –    977,3 тыс. руб.,

2019 г. –        0,0 тыс. руб.,

2020 г. –        0,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 701,2 тыс. рублей:

2015 г. –    374,9 тыс. руб.,

2016 г. –    456,0 тыс. руб.,

2017 г. –    195,6 тыс. руб.,

2018 г. –    674,7 тыс. руб.,

2019 г. –        0,0 тыс. руб.,

2020 г. –        0,0 тыс. руб.

В том числе объем финансирования из федерального и областного бюджета составит 11 438,3 тыс. рублей:

2015 г. – 6 977,1 тыс. руб.,

2016 г. – 4 158,6 тыс. руб.,

2017 г. –        0,0 тыс. руб.,

2018 г. –    302,6 тыс. руб.,

2019 г. –        0,0 тыс. руб.,

2020 г. –        0,0 тыс. руб.

»;

2) в разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации муниципальной программы»:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 13 139,5 тыс. рублей:»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2018 г. –    977,3 тыс. руб.,»;

в) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«В том числе объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 701,2 тыс. рублей:»;

г) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 г. –    674,7 тыс. руб.,»;

д) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«В том числе объем финансирования из федерального и областного бюджета составит 11 438,3 тыс. рублей:»;

е) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«2018 г. –     302,6 тыс. руб.,»;

3) в приложении 5 «Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов Шелеховского района на 2015-2020 годы» муниципальной программы «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы»:

а) строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 5. Объемы и источники финансирования» раздела 1 «ПАСПОРТ подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы 5 Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования составит 10 633,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 5 661,0 тыс. руб.,

2016 г. – 3 799,8 тыс. руб.,

2017 г. –    195,6 тыс. руб.,

2018 г. –    977,3 тыс. руб.,

2019 г. –         0,0 тыс. руб.,

2020 г. –         0,0 тыс. руб.

Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 616,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. –    289,9 тыс. руб.,

2016 г. –    456,0 тыс. руб.,

2017 г. –    195,6 тыс. руб.,

2018 г. –    674,7 тыс. руб.,

2019 г. –         0,0 тыс. руб.,

2020 г. –         0,0 тыс. руб.

Объем финансирования из областного бюджета составит 9 017,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 5 371,1 тыс. руб.

2016 г. – 3 343,8 тыс. руб.,

2017 г. –        0,0 тыс. руб.,

2018 г. –    302,6 тыс. руб.,

2019 г. –        0,0 тыс. руб.,

2020 г. –        0,0 тыс. руб.

»;

б) в разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, показатели результативности, целевые индикаторы реализации Подпрограммы 5»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 10 633,7 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 г. –    977,3 тыс. руб.,»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 616,2 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«2018 г. –    674,7 тыс. руб.,»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составит 9 017,5 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«2018 г. –    302,6 тыс. руб.,»;

4) в приложении 6 «Перечень мероприятий Муниципальной программы, финансирование и планируемые целевые индикаторы реализации Муниципальной программы»:

а) строку «Создание условий для развития экономики, производства конкурентоспособных товаров и услуг и обеспечении благоприятных условий жизни населения, максимально благоприятных условий для предпринимательской инициативы, повышения инвестиционной привлекательности территории, расширения способностей бизнеса к работе в условиях жесткой конкуренции» раздела «Муниципальная программа «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Создание условий для развития экономики, производства конкурентоспособных товаров и услуг и обеспечении благоприятных условий жизни населения, максимально благоприятных условий для предпринимательской инициативы, повышения инвестиционной привлекательности территории, расширения способностей бизнеса к работе в условиях жесткой конкуренции
	Управление по экономике, отдел по развитию потребительского рынка, УМИ, УОМПиС, ОК, АХО, отдел бухгалтерии, АНО «ШАРБ», ИРО ШТО «ОПОРА России», хозяйствующие субъекты Шелеховского района
	2015-2020
	13139,5
	2228,1
	9210,2
	1701,2
	-
	1. Увеличение объема инвестиций в основной капитал

2. Количество СМП (без учета микропредприятий)
количество ИП.

3. Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

4. Обеспеченность населения:
- торговыми площадями,
- услугами предприятий общественного питания.

5. Сохранение расходов энергетических ресурсов муниципальных учреждений, органов местного самоуправления Шелеховского района в сопоставимых условиях
	1203,8 млн. руб. на конец 2020 г.

Не менее 70 ед.,
не менее 1900 ед.

101,2%

800 кв. м. на 1000 жителей,
65 посадочных мест на 1000 жителей.

-15% от фактического уровня потребления в 2009 году

	2015
	7352,0
	1413,3
	5563,8
	374,9
	-

	2016
	4614,6
	814,8
	3343,8
	456,0
	-

	2017
	195,6
	-
	-
	195,6
	-

	2018
	977,3
	-
	302,6
	674,7
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

»;

б) в разделе «Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов в Шелеховском районе на 2015-2020 годы»:

строку 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.

	Стимулирование энергосбережения и повышение энергетической эффективности экономики Шелеховского района
	Управление по экономике

	2015-2020
	10633,7
	-
	9017,5
	1616,2
	-
	 1. Сохранение расходов энергетических ресурсов муниципальных учреждений, органов местного самоуправления в сопоставимых условиях
 2. Повышение уровня оснащенности муниципальных организаций приборами учета используемых энергетических ресурсов на конец 2014 года:
 - холодной воды,

 - горячей воды,

 - тепловой энергии,

 - электрической энергии
	 - 15% от фактического уровня потребления в 2009 году

с 85,3% до 95,0%,
с 89,3% до 95,0%,
с 54,4% до 75,0%,
с 90,6% до 96,5%.

	2015
	5661,0
	-
	5371,1
	289,9
	-

	2016
	3799,8
	-
	3343,8
	456,0
	-

	2017
	195,6
	-
	-
	195,6
	-

	2018
	977,3
	-
	302,6
	674,7
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

»;

строки 5.3 и 5.3.1 изложить в следующей редакции:
«

	5.3.

	Обеспечение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений, позволяющих исключить нерациональный расход энергетических ресурсов

	2015-2020
	598,6
	-
	-
	598,6
	-

	2015
	24,1
	-
	-
	24,1
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	47,4
	-
	-
	47,4
	-

	2018
	527,1
	-
	-
	527,1
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.1
	Ремонт системы отопления, монтаж теплового пункта

	2015-2020
	598,6
	-
	-
	598,6
	-
	Количество отремонтированных тепловых пунктов

	ОК
	2015
	24,1
	-
	-
	24,1
	-

	1 ед. в УК

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	ОК
	2017
	47,4
	-
	-
	47,4
	-

	3 ед. в УК

	ОК
	2018
	527,1
	-
	-
	527,1
	-

	2 ед. в УК

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

»;

строку 5.6 изложить в следующей редакции:

«

	5.6.

	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений

	2015-2020
	484,4
	-
	302,6
	181,8
	-

	2015
	10,4
	-
	-
	10,4
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	115,2
	-
	-
	115,2
	-

	2018
	358,8
	-
	302,6
	56,2
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

»;

строку 5.6.4 изложить в следующей редакции:

«

	5.6.4
	Устройство уличного освещения

	2015-2020
	312,0
	-
	302,6
	9,4
	-
	Количество организаций, в которых введены в эксплуатацию осветительные приборы уличного освещения

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	ОК
	2018
	312,0
	-
	302,6
	9,4
	-

	1 ОК

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин